CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN SARA
          Số:     27     /TT-SRB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------  &  --------

BẢN GIẢI TRÌNH

Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Tập Đoàn  SARA.
2. Mã chứng khoán: SRB
3. Địa chỉ trụ sở chính: Km số 2 – Đường V.I Lenin – TP Vinh – Nghệ An.
4. Điện thoại: 0383.594 176                     Fax: 0383.595 888
Công ty chúng tôi xin giải trình nguyên nhân kiểm toán  từ chối đưa ra ý kiến về báo cáo tài chính kết thúc ngày 31/12/2015 như sau:
Do tình hình kinh tế khó khăn, công ty chúng tôi cũng đã rất cố gắng đề ra phương án tháo gở khó khăn, nhưng do nhiều nguyên nhân khách quan dẫn đến lỗ 3 năm liên tiếp. Mặt khác do một số công ty chúng tôi đầu tư vào làm ăn không hiệu quả nên không có khả năng thu hồi các khoản đầu tư trên. Trong đó có 2 công ty là công ty CP VINAKEN và công ty CP phát triển công nghệ SARA, công ty chúng tôi đã đầu tư hơn 6 tỷ đồng nhưng 2 công ty trên đã phá sản, công ty chúng tôi không thu thập kịp thời hồ sơ phá sản khi kiểm toán yêu  cầu nên kiểm toán đã từ chối đưa ra ý kiến về báo cáo tài chính kết thúc ngày 31/12/2015
Vậy Công ty chúng tôi xin giải trình để quý UB, Sở được biết.
          Trân trọng!

Vinh, ngày 28  tháng 03  năm 2016
     			                                             TỔNG GIÁM ĐỐC

                                                                         Lê Văn Đức